


DEL 01 DE ENERO DEL 2025 AL 31 DE MARZO DEL 2025

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Municipio de Yurécuaro

$ 73,751,778.19 $ 0.00 $ 73,751,778.19 $ 11,485,324.97 $ 10,462,603.71 $ 62,266,453.22SERVICIOS PERSONALES
$ 64,065,198.28 $ 0.00 $ 64,065,198.28 $ 10,849,384.52 $ 9,829,404.06 $ 53,215,813.76REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANEN

$ 783,375.00 $ 0.00 $ 783,375.00 $ 74,750.00 $ 74,750.00 $ 708,625.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITOR
$ 6,386,735.53 $ 0.00 $ 6,386,735.53 $ 62,653.46 $ 62,653.46 $ 6,324,082.07REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
$ 1,560,468.00 $ 0.00 $ 1,560,468.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,560,468.00SEGURIDAD SOCIAL

$ 956,001.38 $ 0.00 $ 956,001.38 $ 498,536.99 $ 495,796.19 $ 457,464.39OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PREVISIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

$ 17,912,129.94 $ 0.00 $ 17,912,129.94 $ 1,225,013.76 $ 1,119,711.84 $ 16,687,116.18MATERIALES Y SUMINISTROS
$ 1,623,354.54 $ 0.00 $ 1,623,354.54 $ 331,679.50 $ 302,324.36 $ 1,291,675.04MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTO

$ 366,181.61 $ 0.00 $ 366,181.61 $ 109,140.02 $ 102,241.96 $ 257,041.59ALIMENTOS Y UTENSILIOS
$ 27,168.75 $ 0.00 $ 27,168.75 $ 0.00 $ 0.00 $ 27,168.75MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMER

$ 2,312,283.52 $ 0.00 $ 2,312,283.52 $ 265,579.24 $ 254,016.88 $ 2,046,704.28MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARA
$ 2,492,068.92 $ 0.00 $ 2,492,068.92 $ 47,193.63 $ 46,991.23 $ 2,444,875.29PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORI
$ 6,343,002.38 $ 0.00 $ 6,343,002.38 $ 98,278.98 $ 94,754.71 $ 6,244,723.40COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
$ 1,476,998.28 $ 0.00 $ 1,476,998.28 $ 116,191.92 $ 70,703.62 $ 1,360,806.36VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICUL

$ 2,258.27 $ 0.00 $ 2,258.27 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,258.27MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
$ 3,268,813.67 $ 0.00 $ 3,268,813.67 $ 256,950.47 $ 248,679.08 $ 3,011,863.20HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 32,487,797.32 $ 0.00 $ 32,487,797.32 $ 2,162,758.18 $ 2,099,555.54 $ 30,325,039.14SERVICIOS GENERALES
$ 6,946,286.00 $ 0.00 $ 6,946,286.00 $ 666,698.47 $ 666,698.47 $ 6,279,587.53SERVICIOS BASICOS
$ 1,945,813.34 $ 0.00 $ 1,945,813.34 $ 81,392.00 $ 80,000.00 $ 1,864,421.34SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$ 614,739.35 $ 0.00 $ 614,739.35 $ 393,610.33 $ 393,610.33 $ 221,129.02SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTRO
$ 166,892.08 $ 0.00 $ 166,892.08 $ 182,004.00 $ 182,004.00 -$ 15,111.92SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$ 14,364,758.26 $ 0.00 $ 14,364,758.26 $ 74,813.94 $ 73,613.94 $ 14,289,944.32SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO



$ 285,121.09 $ 0.00 $ 285,121.09 $ 39,241.12 $ 40,401.12 $ 245,879.97SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
$ 1,216,200.39 $ 0.00 $ 1,216,200.39 $ 121,333.63 $ 88,893.69 $ 1,094,866.76SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
$ 1,151,221.67 $ 0.00 $ 1,151,221.67 $ 248,960.38 $ 245,107.08 $ 902,261.29SERVICIOS OFICIALES
$ 5,796,765.14 $ 0.00 $ 5,796,765.14 $ 354,704.31 $ 329,226.91 $ 5,442,060.83OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 4,248,699.02 $ 0.00 $ 4,248,699.02 $ 1,302,236.76 $ 1,220,815.76 $ 2,946,462.26TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
$ 32,500.00 $ 0.00 $ 32,500.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 32,500.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚ

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
$ 655,000.00 $ 0.00 $ 655,000.00 $ 155,650.00 $ 148,550.00 $ 499,350.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$ 3,561,199.02 $ 0.00 $ 3,561,199.02 $ 1,146,586.76 $ 1,072,265.76 $ 2,414,612.26AYUDAS SOCIALES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS AN
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00DONATIVOS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 5,008,413.94 $ 0.00 $ 5,008,413.94 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,008,413.94BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
$ 185,000.00 $ 0.00 $ 185,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 185,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$ 50,000.00 $ 0.00 $ 50,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 50,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
$ 15,000.00 $ 0.00 $ 15,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 15,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

$ 3,805,120.03 $ 0.00 $ 3,805,120.03 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,805,120.03VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

$ 953,293.91 $ 0.00 $ 953,293.91 $ 0.00 $ 0.00 $ 953,293.91MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00BIENES INMUEBLES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

$ 35,704,274.59 -$ 8,285,064.68 $ 27,419,209.91 $ 3,556,445.79 $ 3,556,445.79 $ 23,862,764.12INVERSION PÚBLICA
$ 35,704,274.59 -$ 8,285,064.68 $ 27,419,209.91 $ 3,556,445.79 $ 3,556,445.79 $ 23,862,764.12OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCT
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONCESION DE PRÉSTAMOS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALO
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONE

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APORTACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONVENIOS

$ 280,000.00 $ 0.00 $ 280,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 280,000.00DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COSTO POR COBERTURAS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APOYOS FINANCIEROS

$ 280,000.00 $ 0.00 $ 280,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 280,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 141,376,248.86$ 18,459,132.64$ 19,731,779.46$ 161,108,028.32-$ 8,285,064.68$ 169,393,093.0TOTAL DEL GASTO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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